
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos. 

A.N.M.A.T. 

7261 

BUENOS AIRES, 1 1 O le 2012 

VISTO el Expediente NO 1-47-7814-12-3 de la Administración Nacional 

de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que se inician las referidas actuaciones en virtud de un pedido de 

reinscripción de los Certificados enunciados en el Anexo I de la presente 

Disposición, formulado por la Sindicatura designada en los autos caratulados 

"Sintesina S. A. S/ Quiebra" , Expediente N° 82.484/01. 

Que tal requisitoria se sustenta en una orden emanada del Juez a 

cargo de la referida causa, Dr. Máximo Astorga, que le da curso a la misma, la cual 

tramita por ante el Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Comercial NO 15, a 

'S cargo del nombrado, Secretaría NO 29 a cargo de la Dra. Ana Paula Ferrara. , 
Que en virtud de ello corresponde proceder a la reinscripción por 

orden judicial de los Certificados enunciados en el Anexo 1, de la presente 

Disposición, sin autorización de elaboración y/o comercialización de las 

mismas, dado que Sintesina S. A., titular de dicho registro, no cuenta con 

ninguna habilitación por parte de esta Administración Nacional. 

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos y el Departamento de Registro 

han tomado la intervención de su competencia. 



s 
I 

• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos. 

A.N.M.A.T. 

Que se actúa en función de las facultades conferidas por los Decretos 

N° 1490/92 Y 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS 

AUMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Reinscríbanse en cumplimiento de la referida orden judicial los 

Certificados enunciados en el Anexo 1 de la presente Disposición, que forma parte 

integral de la misma. 

La reinscripción dispuesta por el presente artículo no dará derecho a Sintesina S. A. 

a elaborar y/o comercializar, bajo cualquier modalidad, las especialidades 

medicinales citadas en razón de los argumentos expuestos en el Considerando de la 

presente. 

ARTICULO 2°.- Practíquese la atestación correspondiente a los Certificados 

originales enunciados en el Anexo 1 de la presente Disposición, cuando el mismo 

sea presentado por la Sindicatura designada en los autos caratulados "Sintesina S. 

A. s/ Quiebra", Expediente N° 82.484/01, junto con la copia autenticada de la 

presente Disposición. 

ARTICULO 3°.- Establécese que la persona física y jurídica que adquiera el 

producto reinscripto de acuerdo con el Artículo 1°, deberá estar habilitada por la 



• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos. 

A.N.M.A.T. 

ANMAT en los términos de la ley 16.463 y sus normas reglamentarias. 

ARTICULO 40.- Regístrese; comuníquese al Departamento de Registro, y a través 

de la Dirección de Asuntos Jurídicos, Departamento de Asuntos Judiciales, 

notifíquese al Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Comercial N° 2, 

Secretaría N° 3. 

EXPEDIENTE N°: 1-47-7814-12-3 

DISPOSICION NO: 

Dr. OTTO A. ORS/NGHER 
SU8 .. INTERVENTOR 

Á.N· .... 4.T. 



• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos. 

A.N.M.A.T. 

Especialidad Medicinal 

ADHESIVO DENTAL 
SINTESINA / GOMA 
KARAYA 

AMBAMIDA / 
ERITROMICINA 
AMPICILINA 
SINTESINA 1000 MG, 
AMPICILINA SINTESINA 250 
MG, AMPICILINA 
SINTESINA 500 MG, / 
AMPICILINA 
AYCE / VITAMINA A-
ACIDO ASCORBICO -
LECITINA 
BROMHEXINA SINTESINA / 
BROMHEXINA 
CLORHIDRATO 
CARISOPRODOL SINTESINA 
/ CARISOPRODOL 
CEFASIN 1000 MG, 
CEFASIN 125 MG, 
CEFASIN250 MG, 
CEFASIN 500 MG / 
CEFADROXILO 
CRISASMA 400, CRISASMA 
200, CRISASMA NF 1600, 
CRISASMA NF 800 / 
TEOFILINA 
ESP ASMOTROPIN / 
METILBROMURO DE 
HOMATROPINA 
FURSEMIDA SINTESINA, 
FURSEMIDA SINTESINA 20 
MG, FURSEMIDA 
SINTESINA 40 MG / 
FUROSEMIDA 
HEMOFERROL 100 
COMPRIMIDOS, 
HEMOFERROL 

ANEXO 1 

Certificado Vigencia 
38658 13/03/2009 

34619 23/04/2009 

34068 09/01/2008 

21065 30/11/2009 

40320 29/04/2012 

39485 11/09/2006 

39280 13/08/2011 

" 

41798 24/09/2007 

40207 13/04/2007 

39130 20/06/2011 

27263 19/01/2010 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos. 

A.N.M.A.T. 

COMPRIMIDOS 330, 
HEMOFERROL GOTAS, 
HEMOFERROL JARABE / 
SULF A ro FERROSO 

NISTATINA SINTESINA / 
NISTATINA 
P ARACET AMOL SINTESINA, 
PARACETAMOL SINTESINA 
650, PARACETAMOL 
SINTESINA GOTAS / 
PARACET AMOL 

PLUSCLORAN 250, 
PLUSCLORAN 500 / 
CLORANFENICOL 

POVIDONA IODADA/ 
POVIDONA IODADA 

SEDANGOR / D1PIRIDAMOL 
SINTEBRON JARABE/ 
CLORHIDRATO DE 
EFEDRINA -
GLlCERILGUAYACOLATO 

SINTEGRAN/ 
MEroCLOPRAMIDA 
SINTEMEXONA / 
DEXAMETASONA 
SINTEPUL INYECTABLE, 
SINTEPUL INYECTABLE 400 
/ GENTAMICiNA 
SINTESEDAN / 
CLORHIDRATO DE 
CLORDlAZEPOXIDO 
TESICAL / MEBENDAZOL 
TESICAL BENDROFLUMETI 
AZIDA / 
BENDROFLUMETIAZIDA 

TESICAL CON RESERPINA / 
BENDROFLUMETIAZIDA -
RESERPINA 

39151 21/06/2006 

41971 13/10/2007 

41854 30/09/2007 

41832 29/09/2007 

18707 16/02/2010 
17119 30/11/2009 

37748 19/10/2008 

42152 21/12/2007 

34924 05/06/2000 

26642 30/11/2009 

39148 20/06/2006 
25974 30/11/2009 

25974 30/11/2009 



• Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos. 

A.N.M.A.T. 

SINTEMICINA 5 mg y 
SINTEMICINA 20 mg / 
MITOMICINA C - MANITOL 

CIPROTERONA SINTESINA / 
ACETATO DE 

CIPROTERONA 

EXPEDIENTE NO: 1-47-7814-12-3 

DISPOSICIÓN NO 

726"' 

29059 

42255 

18/03/2008 

09/03/2008 

Dr. OTTO 10. ORSINGHFR 
SUB_INTERVEN rOR 

A.N.M.A.']'. 


